PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.08.2016 г. № 184-р
	О комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июля 2014 года № 08-988 «Об организации перевозок обучающихся в образовательные учреждения», в целях повышения безопасности дорожного движения и обеспечению прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок обучающихся образовательных организаций автобусным транспортом, находящимся на законных основаниях в собственности образовательных организаций:

1.
Создать комиссию по обследованию школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1 распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 г. № 114-р  «О комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов»;

3.2. распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 03.04.2012 г. № 82-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 года № 114-р»;

3.3. распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.07.2013 г. № 129-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 года № 114-р «О комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов»;

3.4. распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.03.2014 г. № 33-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 года № 114-р «О комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов»;

3.5. распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.03.2016 г. № 55-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 года № 114-р»;

3.6. распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 25.03.2016 г. № 75-р  «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.08.2011 года № 114-р».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д. А. Каменева.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	А.В. Голушков

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 03.08.2016 г. № 184-р

Комиссия по обследованию школьных автобусных маршрутов

на территории муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области

	Каменев

Дмитрий Анатольевич
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Абраменков

Андрей Михайлович
	-
	государственный инспектор ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Рославльский» (по согласованию)

	Белоцкий

Валерий Анатольевич
	-
	старший государственный инспектор УГАДН (по согласованию)

	Вернова

Анна Витальевна
	-
	менеджер-инженер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Карнеев

 Роман Витальевич
	-
	главный инженер филиала Шумячского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию)

	Старовойтов

Юрий Александрович
	-
	начальник Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Трубаева

Юлия Леонидовна
	-
	главный специалист Отдела по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 03.08.2016 г. № 184-р

Положение о комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов

на территории муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области

1. Основной задачей комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - комиссия), является решение вопросов по открытию новых или продолжению эксплуатации действующих школьных автобусных маршрутов и их соответствию требованиям безопасности пассажирских перевозок на автомобильном транспорте.

2. К компетенции комиссии относится обследование школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - автобусные маршруты).

3. Обследование автобусных маршрутов в процессе эксплуатации проводится не реже двух раз в год (к осенне-зимнему и весенне-летнему периодам).

4. Для обследования автобусного маршрута перевозчик подает заявку в Администрацию муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области о проведении обследования автобусного маршрута. Срок обследования маршрута не должен превышать один месяц со дня подачи заявки.

5. В случае если обследуемый маршрут проходит через железнодорожные переезды, к работе комиссии привлекается член комиссии - представитель дистанции пути Смоленского отделения Московской железной дороги - филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги".

6. К работе комиссии по усмотрению ее председателя могут привлекаться представители других заинтересованных организаций, не вошедших в состав комиссии, в том числе представитель перевозчика и представитель соответствующей администрации поселения.

7. Результаты обследования оформляются актом, в котором дается заключение комиссии:

- о возможности эксплуатации действующих или открытия новых автобусных маршрутов;

- о приостановлении эксплуатации действующих или невозможности открытия новых автобусных маршрутов.

Акт обследования автобусных маршрутов составляется на основании заключения отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального Отдела МВД России «Рославльский».

8. Акты обследования автобусных маршрутов составляются в трех экземплярах, один из которых передается в отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального Отдела МВД России «Рославльский», второй экземпляр акта передается перевозчику, по заявке которого проводилось обследование автобусного маршрута, а третий экземпляр передается в Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области.

9. Копии актов направляются в дорожные, коммунальные и другие организации для проведения мероприятий по устранению выявленных недостатков в течение 15 рабочих дней с момента оформления акта.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области.